
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 

Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N. 117 dell'anno 2016 

 

 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione DAY RISTOSERVICE S.P.A. (buoni pasto 2015/2016) 

 

 

L'anno duemilasedici il giorno   sette del mese di settembre 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell’Ente – Determinazioni - affidamento";   

 Vista la determinazione n. 69 del 26/05/2016 avente per oggetto: "Fornitura per il servizio 

sostitutivo di mensa a mezzo del servizio Day Tronic più Flex anno 2015 - 2016" con cui il Direttore 

dell'Ente, in virtù delle disposizioni legislative in vigore in materia di trattamento accessorio del comparto 

non dirigenziale (art.11 della legge 17 Maggio 2016 n. 8 - Disposizioni per favorire la ricerca nel comparto 

della granicoltura e della zootecnica) dispone, con successivo atto amministrativo, l'impegno delle somme 

relative all'erogazione dei buoni pasti al personale regionale per l'anno in corso, e il pagamento della 

somma di € 1.092,08 (Millenovantadue/08) impegnati con determinazione n. 171/2015 - Esercizio 

finanziario 2015 - al capitolo di spesa 053 Missione 16 - Titolo 1  “Spese diverse non altrove 

classificabili”.;  

 Visto il contratto stipulato in data 23/05/2016 n. prot. 452/16 tra il Direttore dell'Ente Dott. 

Gianfranco Venora e la Day Tronic, che gestisce per l'ente il servizio summenzionato;  

 Vista la nota n. 479/16 del 26/05/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede alla Ditta Day Tronic n. 27 buoni pasto del valore di € 7,00 per il dipendente Antonio Taverna in 

quiescenza dal 01 ottobre 2015; 

 Premesso che la procedure di attivazione e gestione del servizio da parte della summenzionata ditta è 

effettuata elettronicamente attraverso la compilazione di un file in excel, al fine di predisporre la stampa 

dei badge inerenti al servizio del buono pasto elettronico, contenenti le seguenti informazioni: 

- valore unitario del buono basto 

- nome e cognome del dipendente 

- matricola aziendale 

- indirizzi mail dei relativi dipendenti;  

 Viste le fatture emesse dalla ditta DAY RISTOSERVICE S.P.A. con sede legale in via Trattati 

Comunitari Europei 1957 2007 n. 11 - Bologna: 

-  n. VO-48223 del 14/06/2016, ns. prot. n. 620/16/E del 13/07/2016, dell’importo di €157,81 

(centocinquantasette/81 euro) per fornitura di n. 27 Buoni Day Più, 



-  n. VO-63385 del 05/08/2016, ns. prot. n. 702/16/E  del 17/08/2016, dell'importo di € 1.578,10 

(millecinquecentosettantotto/10 euro) per fornitura n. 270 trans. Elettroniche Prepagate, 

per un importo complessivo di € 1.735,91 (millesettecentotrentacinque/91 euro); 

 Visto l'art. 2 della determinazione n. 69 del 26/05/2016 avente per oggetto: "Fornitura per il servizio 

sostitutivo di mensa a mezzo del servizio Day Tronic più Flex anno 2015 - 2016"; 

 Considerato che la fornitura è stata effettuata nei tempi e con le modalità previste ed è stata, altresì, 

appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il relativo DURC dalla sezione on-line 

dell'INAIL;   

 Vista la nota n. 744/2016 del 05/09/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 

2016, per il mese di Settembre; 

 Vista la nota n. 42341 del 06/09/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello sviluppo 

rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 Interventi 

Relativi alle produzioni Agricole e Zootecniche - UO S2.03 - Interventi per la OCM Vegetale -  assunta al 

protocollo dell'Ente con il n. 747/16/E del 06/09/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario fino al 30/09/2016, nelle more dell'approvazione del Conto Consuntivo 2015; 

  Considerato il capitolo di spesa 011 Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 “Buoni Pasto” per il 

corrente Esercizio Finanziario prevede la somma di € 2.016,00 di cui a tutt’oggi è disponibile l'intera 

somma; 

 In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 011 Missione 16 - Programma 1 - Titolo 1 “Buoni Pasto” 

del Bilancio di Previsione dell’Ente per l’esercizio 2016 la somma di € 643,83 (seicentoquarantatre/83 

euro) per quota buoni pasto periodo Gennaio/Maggio 2016. 

Art. 2) Di liquidare e pagare alla DAY RISTOSERVICE S.P.A. con sede legale in via Trattati 

Comunitari Europei 1957 2007 n. 11 - Bologna la somma complessiva di € 1.735,91 

(millesettecentotrentacinque/91 euro) per fornitura di: n. 27 Buoni Day Più e n. 270 trans. Elettroniche 

Prepagate. 

 Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14 

marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 Il DIRETTORE 

   Dr Venora Gianfranco 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 


